
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»
(ГБПОУ ГКДМПИС)

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 года
Грозный

№ 145/01-36

О создании спортивного клуба 
на базе ГБПОУ ГКДМПИС

С целью содействия физическому и духовному воспитанию студентов, 
преподавателей и сотрудников колледжа, внедрения физической культуры и 
спорта в повседневную жизнь, в соответствии с приказом Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации от 23 марта 2020 года № 462 
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности спортивных клубов (в 
том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 
лицами», п р и к а з ы в а ю  :

1. Создать на базе ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, 
пищевой индустрии и сервиса» студенческий спортивный клуб.

2. Назначить руководителем клуба Гайсултанову Семиру Русланбековну, 
преподавателя физической культуры.

3. Утвердить Совет спортивного клуба в следующем составе:
1) Абдулвахабова Забханат Муридовна, группа КМ-8-21, председатель совета;
2) Мусакаева Альбина Мухмадовна, группа П -14-20;
3) Мусакаева Милана Мухмадовна, группа П-14-20;
4) Сайдаева Раяна Джабраиловна, группа П-5-21;
5) Солсаева Мадина Магомед-Салаевна, группа ПКД-1-20;
6) Халакова Аминат Хизировна, группа ЗК-12-20;
7) Эскерханова Рашан Лемаевна, группа П-5-21

4. Руководителю клуба Гайсултановой С.Р. совместно с Советом 
спортивного клуба разработать символику клуба, составить план работы на 
2021/2022 учебный год в срок до 15 января 2022 года.

5. Секретарю директора Замукаевой Х.Х. обеспечить ознакомление 
Гайсултановой С.Р., Солтаевой М.А. с настоящим приказом под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Солтаеву М.А.

Директор М.Р. Хасбулатова


		2022-04-04T15:36:23+0300
	ГБПОУ ГКДМПИС




